

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

<p>๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปางม่วง หมู่ ๙.....สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ ๙.....บ้านปางม่วง ตำบลห้างฉัตร.....อำเภอห้างฉัตร.....จังหวัดลำปาง</p> <p>หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....สำนักงานเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล</p> <p>๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร จำนวน ๔๑๕,๘๐๐.- บาท</p> <p>๓. ลักษณะงาน .....โดยสังเขปเป็นการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๑ เส้น ปริมาณงาน .....ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร.....ยาว ๒๑๑.๐๐.....หน้า ๐.๑๕ เมตร.....หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๔๔.๐๐ ตารางเมตร</p> <p>๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๐.....เป็นเงิน ๔๑๕,๘๐๐.- บาท</p> <p>๕. บัญชีประมาณการราคากลาง</p> <p>๕.๑ ตามแบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น</p> <p>๕.๒ ตามแบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น</p> <p>๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p> <p>๖.๑ นายบรรณา รินพล.....ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ</p> <p>๖.๒ นายวิระ ธิรินทอง.....เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน.....กรรมการ</p> <p>๖.๓ นายพิษณุ สุขคำเมือง.....เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน.....กรรมการ</p>
---



แบบ ปร.5

## แบบสรุปคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาว

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปางม่วง หมู่ 9 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัด ลำปาง

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 211.00 เมตร  
หนา 0.15 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 844.00 ตารางเมตร  
ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้างโครงการ บ้านปางม่วง หมู่ 9 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัด ลำปาง

จุดเริ่มต้นที่พิกัด N.2031264 E.534371 จุดสิ้นสุดที่พิกัด N.2031456 E.534409 (สายเจ้าพ่อขุนตาด)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาว

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายบรรณฤ จินพล เมื่อวันที่ 12 เดือนมกราคม พ.ศ. 2560 (ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง ลิตรละ 26.94 บาท)

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	319,736.81	1.3624	435,609.43	ราคาวัสดุก่อสร้าง ตาม 45 วัน
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,000.00		2,000.00	
	เดือนไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			437,609.43	บาท
	งบประมาณตั้งไว้ในเทศบัญญัติ			415,800.00	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้างจริง			415,800.00	บาท
	ตัวอักษร (สีแสดหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)				
	เฉลี่ยราคาประมาณ			492.65	บาท /ตารางเมตร

## คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบรรณฤ จินพล)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาว

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายวีระ อธิรินทอง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายพิษณุ สุขคำเมือง)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



แบบ พร.4 แผ่นที่ 1

## แบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปางม่วง หมู่ 9 ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัด ลำปาง  
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 211.00 เมตร หนา 0.15  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 844.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50

สถานที่ก่อสร้างโครงการ บ้านปางม่วง หมู่ 9 ตำบลห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัด ลำปาง  
จุดเริ่มต้นที่พิกัด N.2031264 E.534371 จุดสิ้นสุดที่พิกัด N.2031456 E.534409 (สายเจ้าพ่อขุนตาพ)  
ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล

ประมาณการโดย นายบรรณ รินพล เมื่อวันที่ 12 เดือนมกราคม พ.ศ. 2560 (ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง ลิตรละ 26.94 บาท)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าต้นทุน และค่าแรงงาน	รวมเงินค่าต้นทุน และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานปรับสภาพพื้นผิวทางโดยเครื่องจักร	844.00	ตร.ม.	1.25	1,055.00	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	42.20	ลบ.ม.	529.00	22,323.80	
3	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กตะแกรง+งานไม้แบบ (ตะแกรง Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#)	844.00	ตร.ม.	332.00	280,208.00	
	งานเหล็กเสริม Joint พร้อมหยอดยาง ( Contraction Joint + Expansion Joint)	80.00	เมตร	84.00	6,720.00	
4	งานลูกรังถมไหล่ทางโดยใช้เครื่องจักร (ระยะทางขนส่ง 25.00 กม.)	42.20	ลบ.ม.	223.46	9,430.01	
	รวมค่าต้นทุนวัสดุ+ค่าแรงงาน				319,736.81	

(ลงชื่อ)..........ประมาณราคา

( นายบรรณ รินพล )

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลห้างฉัตรแม่ตาล